

Życiorys.

Urodzony jestem w Sierpcu (ziemia Płocka) 19. IV. 1897 roku. W pierwszych latach dzieciństwa rodzice moi przeprowadzili się do Płocka, gdzie rozpoczętem szkołę elementarną. Po paru latach tam pobytu, przeprowadziliśmy się do Warszawy, gdzie, po paroletnim domowym dokształcaniu się, wstąpiłem do III-ej klasy szkoły średniej M. Kryńskiego - uczęszczałem tam do klasy VII-ej wtęcznie. Na jesieni 1913 r. wyjechałem do Tel-Aviv (Palestyna) gdzie byłem jeden rok w gimnazjum „Herzlia”. Wróciłem na wakacje do wólców w Warszawie, bezpośrednio przed wybuchem wojny. Wstąpiłem wówczas do VIII klasy poprzednio wymienionego zakładu naukowego, którego maturę uzyskałem w 1915 r. Tegoż roku, na jesieni, kiedy został uruchomiony Uniwersytet Warszawski, wstąpiłem na wydział medyczny. Studjowałem ^{przez trzy lata,} na uniwersytecie, takżej przedmioty ogólne (gdyż system ówczesny, później zmieniony, na to pozwalał), t.j. do 1918 r. (w 1925 uiałem jeszcze jeden rok studiów, czwarty, na tymże uniwersytecie), do wybuchu wojny polsko-rosyjskiej. Wstąpiłem wówczas, jako ochotnik, (formowała się t.zw. Legia Akademicka) do Wojska Polskiego, skąd, po b. krótkim czasie, zostałem po chorobie zwolniony.

Skierowałem się, mając już wówczas zainteresowania ekonomiczne, do dziedziiny interesów handlowych. W 1921 r. wyjechałem do Berlina, gdzie pracowałem w (założonym wówczas przez paru handlowców żelaza z Zagłębia Dąbrowskiego) Towarzystwie Handlu Żelaza, przez szereg miesięcy. W 1922 wstąpiłem do warszawskiego biura Tow. Akc. „Zawiercie” (duża fabryka wyrobów wódkieniowych w Zawierciu zatrudniająca 6000 robotników), gdzie pracowałem do 1925 r. Przedsiębiorstwo przechodziło w tym czasie kryzys i przeszło w ręce zagranicznych wierzycieli. Byłem też w owym czasie współwłaścicielem

(wraz z Karolem Piśtką - synem Prezesa Tow. Kredytowego Miejskiego m. Warszawy, Józefem Konem - prokurentem domu Bankowego Natanson & S-owie, Janem Olzewskim) „Warszawskiej Spółki Handlowej” - Przekok 4.
W 1928 współpracowałem (z Warszawy) z J. B. - ica Bick, w Łodzi - generalną reprezentacją Pabianickich Zakładów Przemysłowych, dawniej R. Kindler w Pabianicach, białego w posiadaniu kapitału angielskiego - a później przeniosłem się do tegoż biura do Łodzi. (W r. 1930 ożeniłem się z Rezing Kon, córką A. Kona - brata prezesa Włodzkiej Manufaktury - przez 25 lat mającego reprezentacją przodczy Tow. Akc. Scheibler i Grohman w Łodzi; rozwiedliśmy się po roku; n.b. udało mi się ją, podczas obecnej wojny we wspólnej ucieczce, z Polski wyratować.) Poza posadami robiłem interesy prywatne, związane z giełdą.

Przez późniejsze lata, stale i z zamiłowaniem studiując ekonomię (dyplom uniwersytecki nie mam) robiłem interesy finansowe. W roku 1932, 1933 miałem już w Komunalnej Kasie Oszczędności powiatu Warszawskiego (Zgoda 7) z lombardowanymi na kilkadziesiąt tysięcy złotych własnych Skryptów Skarbowych Skarbu Państwa Polskiego, które, jakoteż innymi, przez szereg lat operowałem.

W połowie września 1939 r., uciekając z Polski, dotarłem do Rumunii, gdzie uzyskałem, dzięki uprzejmości ambasadora angielskiego z Warszawy, ^{siz Howard Kennard} (znajdującego się wówczas również w Bukareszcie) wiza do Anglii. Zatrzymałem się, po drodze, przez miesiąc, w Paryżu. Po 2-u miesięcznym pobycie w Londynie wróciłem do Paryża, skąd w początkach 1940 r. przyjechałem do Stanów Zjednoczonych.

New York, 3 Luty 1943; ISI E 83

(Mieszkałem w Warszawie przy ulicy Włodziej 63.)
Załączam 2 fotografie.

Michał Glazer

(MICHAŁ GLAZER)
93